Kính gửi:

 - Phòng PC06, Công an tỉnh Tuyên Quang;

 - Đồng chí Trưởng Công an các xã, thị trấn;

 - Tổ trưởng các tổ cấp CCCD lưu động trên địa bàn huyện;

 - Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện.

Thực hiện Văn bản số 2160/CAT-PC06 ngày 22/04/2021 của Công an

tỉnh Tuyên Quang về việc mở đợt cao điểm trong chiến dịch thu nhận hồ sơ cấp

Căn cước công dân (CCCD) lưu động trong dịp nghỉ Lễ 30/4, 01/5. Nhằm tạo

điều kiện thuận lợi, đảm bảo cho công dân sớm được cấp CCCD, nhất là số công

dân có hộ khẩu thường trú tại địa phương đang sinh sống, làm việc và học tập ở

địa phương khác. Công an huyện Sơn Dương phát động đợt Cao điểm trong

chiến dịch thu nhận hồ sơ cấp CCCD từ 00h ngày 29/4 đến hết ngày

03/5/2021, trong đó ưu tiên thu nhận hồ sơ cho công dân có hộ khẩu thường trú

tại địa phương đang sinh sống, làm việc và học tập ở địa phương khác trở về

trong dịp nghỉ Lễ 30/4, 01/5.

Để thực hiện có hiệu quả trong đợt cao điểm, Công an huyện Sơn Dương

đề nghị Trưởng Công an các xã, thị trấn; Tổ trưởng các tổ cấp CCCD lưu động

quán triệt thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt tới toàn thể cán bộ chiến sỹ về đợt cao điểm thu

nhận hồ sơ cấp CCCD; trong đó ưu tiên thu nhận cho số công dân có hộ khẩu

thường trú tại địa phương đang sinh sống, làm việc và học tập ở địa phương

khác trở về trong dịp nghỉ Lễ 30/4, 01/5. Mỗi cán bộ chiến sỹ cần nêu cao tinh

thần trách nhiệm, vận động nhân dân, người thân, nhất là những người thuộc đối

tượng ưu tiên nêu trên đến các điểm thu nhận hồ sơ cấp CCCD để thu nhận hồ

sơ; qua đó góp phần thực hiện mục tiêu hoàn thành sớm chỉ tiêu được giao của

Công an tỉnh.

2. Chủ động bố trí lực lượng và các điều kiện cần thiết để tổ chức thu

nhận hồ sơ cấp CCCD 24h/24h trong thời gian diễn ra đợt cao điểm. Đặt ra mục

tiêu, thúc đẩy, tạo không khí thi đua sôi nổi giữa các tổ máy, các ca thu nhận hồ

sơ; quyết tâm nâng cao thành tích trong đợt cao điểm. Công an huyện giao

khoán chỉ tiêu tối thiểu thu nhận “500 hồ sơ/ngày/01 tổ máy”.

CÔNG AN TỈNH TUYÊN QUANG

CÔNG AN HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số: 870/CAH-QLHC

V/v mở đợt cao điểm trong chiến dịch thu

nhận hồ sơ cấp CCCD lưu động trong dịp

nghỉ Lễ 30/4, 01/5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Dương, ngày 26 tháng 4 năm 2021

3. Trong thời gian thực hiện cao điểm thu nhận hồ sơ cấp CCCD. Công an

huyện Sơn Dương bố trí 03 tổ máy thu nhận hồ sơ cấp CCCD tại: xã Đông Lợi,

xã Trung Yên và thị trấn Sơn Dương; Công an tỉnh bố trí 01 tổ máy thu nhận tại

xã Vĩnh Lợi. Cụ thể:

- Thị trấn Sơn Dương: từ ngày 25/4 đến ngày 10/5/2021.

- Xã Đông lợi: từ ngày 29/4 đến ngày 06/5/2021

- Xã Trung Yên: từ ngày 30/4 đến ngày 07/5/2021.

- Xã Vĩnh Lợi: từ ngày 29/4 đến ngày 06/5/2021.

4. Để đảm bảo chỉ tiêu được giao, đề nghị Trưởng Công an các xã, thị trấn

đang tổ chức cấp CCCD và Công an các xã khu vực lân cận thông báo rộng rãi

để nhân dân biết và chủ động đến các địa điểm thu nhận hồ sơ cấp CCCD nêu

trên. Đối với các trường hợp công dân vắng mặt trở về địa phương đề nghị đăng

ký với Công an xã nơi đăng ký thường trú (về địa điểm sẽ đến để làm CCCD tại

04 tổ máy thu nhận, thời gian đến), Công an xã, thị trấn nơi công dân đăng ký có

trách nhiệm thông báo số lượng và thời gian cho Tổ trưởng các tổ cấp CCCD

lưu động khi công dân đăng ký, để chủ động trong việc thực hiện; bố trí cán bộ

làm tốt công tác tạo nguồn để đảm bảo chỉ tiêu được giao.

Nhận được Văn bản này, đề nghị Trưởng Công an các xã, thị trấn; Tổ

trưởng các tổ cấp CCCD lưu động trên địa bàn huyện triển khai thực hiện

nghiêm túc. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện phối

hợp tuyên truyền để đông đảo nhân dân biết và liên hệ đến địa điểm thực hiện

thu nhận hồ sơ cấp CCCD gắn chíp điện tử trong chiến dịch và cao điểm./.

Nơi nhận:
- Phòng PC06

- Trưởng CAH

- TTVH,TT và TT huyện (p/hợp);

- CA xã, thị trấn

- Các tổ cấp CCCD lưu động

- Lưu VT, QLHC.

KT. TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Thượng tá Đỗ Văn Dương

(t/hiện);

(b/cáo);

		2021-04-26T15:43:19+0700
	Việt Nam
	CAH Sơn Dương<cahsd.tqg@tuqu.bca> đã ký lên văn bản này!